
 

 

Dirigente: Avv. Sandra Bernardini 
Coordinatrice: Dott.ssa Roberta Filidei 
Unità Elettorale e Costituzione Strutture Universitarie/AS 
 

 

 

  

IL RETTORE 

 

VISTA: la Legge n. 168 del 9 maggio 1989, in particolare l’articolo 6, comma 1, “Autonomia delle 

Università”; 

VISTA: la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO: lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 27 febbraio 2012, n. 2711, e successive 

modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’articolo 15 – Il Nucleo di valutazione; 

VISTO: il Decreto del Presidente della Repubblica n. 12 del 7 gennaio 2026 – “Regolamento recante 

modifiche al Decreto del Presidente della Repubblica n.76 del 1° febbraio 2010 concernente 

la struttura ed il funzionamento dell’ANVUR”, in particolare l’articolo 2, comma 9, che 

definisce i requisiti per la nomina degli esperti, tra i quali le Università scelgono il Presidente 

del Nucleo di valutazione, fermo restando che ogni esperto non può essere nominato in più 

di tre nuclei a livello nazionale; 

VISTO: il Decreto Rettorale n.438/2023 del 3 marzo 2023, con il quale sono stati nominati i 

componenti del Nucleo di valutazione fino al 3 marzo 2026; 

VISTI: i Decreti Rettorali n. 1014/2024 del 24 gennaio 2024 e n. 2591/2024 del 16 ottobre 2024, con 

i quali sono state effettuate alcune sostituzioni tra i componenti del Nucleo di valutazione; 

PRESO ATTO: che presso l’Ateneo dal 20 al 24 aprile 2026 si svolgerà la visita dell’ANVUR; 

RITENUTO: pertanto opportuno prorogare il mandato dei componenti del Nucleo di valutazione fino  

al 30 aprile 2026; 

PRESO ATTO: che, con comunicazione in data 25 febbraio 2026, il dott. Fabrizio Gemmi rinuncia 

alla proroga del suo mandato che, pertanto, terminerà alla scadenza naturale; 

ACCERTATA: la sussistenza dei requisiti previsti dalla vigente normativa;   

DATO ATTO: che del presente decreto sarà data comunicazione al Senato Accademico nella prima 

seduta utile; 

DECRETA 

 

Articolo 1 

 

1.Come indicato nelle premesse, il mandato dei componenti del Nucleo di valutazione è prorogato 

fino al 30 aprile 2026. 

Articolo 2 

 

1. Del presente decreto ne sarà data comunicazione al Senato Accademico nella prima seduta utile. 

2. Il decreto è notificato agli interessati ed è pubblicato all’Albo Ufficiale Informatico dell’Ateneo. 

 

IL RETTORE 

Prof. Riccardo Zucchi* 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 


		2026-02-26T13:02:11+0100
	RICCARDO ZUCCHI




